Confederação Brasileira de Desportos no Gelo

Av. Major Sylvio Magalhães Padilha, 16741/1688 | São Paulo - SP | CEP 05.693-000 | informa@cbdg.org.br

Ofício 293/2025

São Paulo, 11 de agosto de 2025.

LISTA FINAL DE ATLETAS CANDIDATOS

ELEIÇÃO COMISSÃO DE ATLETAS 2025 - 2029

 A Comissão Eleitoral no uso de suas atribuições que lhe confere no Art. 3º do Regulamento

Eleitoral da Comissão de Atletas da CBDG vem por meio deste, homologar as candidaturas dos atletas

nomeados abaixo, para concorrerem a eleição da Comissão de Atletas 2025 - 2029 da Confederação

Brasileira de Desportos no Gelo:

Modalidade de Bobsled

 - Erick Gilson Vianna Jeronimo;

Modalidade de Curling

 - Andrei Zwetsch Cavalheiro;
 - Genice Elena Amorim Rodriguez.

Modalidade de Hockey no Gelo

 - Diana Coimbra Machado Mendonça;
 - Gabriel Closel Gomes Martins;
 - Maria Izabel da Silva Barnabe.

Modalidade de Luge

 - Sem candidatos.

Modalidade de Patinação Artística no Gelo

 - Arthur dos Santos Alcorte.

Modalidade de Patinação de Velocidade no Gelo

 - Larissa Paes Thackeray.

Confederação Brasileira de Desportos no Gelo

Av. Major Sylvio Magalhães Padilha, 16741/1688 | São Paulo - SP | CEP 05.693-000 | informa@cbdg.org.br

Modalidade de Skeleton

 - Nicole Rocha da Silveira.

Gabriel Silveira Karnas

Presidente da Comissão Eleitoral